

Operation Neev- The Foundation

यदि कोई अभिभावक अपने बच्चे को क्रिकेटर, पहलवान या अन्य खेल से संबंधित खिलाड़ी बनाना चाहता है तो वह उसे पहली या दूसरी कक्षा से ही उस खेल की तैयारी करवाना शुरू कर देता है। लेकिन जो अभिभावक अपने बच्चे को IAS/IPS/PCS बनाना चाहते हैं वे समझते हैं कि उनका बच्चा पहले ग्रेजुएशन कर ले उसके बाद वह सिविल सेवा की तैयारी शुरू करेगा। परिणाम निकलता है:- असफलता, तनाव एवं भटकाव!

हमारा अभियान क्या है?

देवस्थली गुरुकुल हॉस्टल के माध्यम से हम देश के लिए भावी राष्ट्रवादी एवं सत्यनिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी जैसे IAS/IPS/PCS तैयार करना चाहते हैं। ऐसे छात्रों को हम कक्षा 3 से इस प्रकार तैयार करना चाहते हैं ताकि सिविल सेवा परीक्षा के लिए अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता प्राप्त करते ही पहले प्रयास में ही हमारा छात्र सिविल सेवा में शामिल होकर कैबिनेट स्तर के उच्चाधिकारी के पद तक पहुँचकर देश के लिए नीति निर्माण करने वाली टीम का हिस्सा बन सके।

हम केवल कक्षा 3 से कक्षा 8 तक के छात्रों को हॉस्टल में साक्षात्कार के आधार पर स्थान देते हैं। इसलिए पूरी तैयारी के साथ ही प्रवेश हेतु संपर्क करें। छात्र भले ही किसी भी विद्यालय में प्रवेश लिए हो, साक्षात्कार में सफल पाये जाने पर उसे प्रवेश दिया जाएगा।

कक्षा 8 से ऊपर के छात्र एवं उनके अभिभावक कृपया हॉस्टल में प्रवेश हेतु संपर्क न करें।

देवस्थली गुरुकुल हॉस्टल: सुधार गृह नहीं है।

यह हॉस्टल सामान्य छात्रों के लिए नहीं है। यदि आप समझते हैं कि आपका बच्चा शरारती और बिगड़ैल है और वह हॉस्टल जाकर सुधर जाएगा तो क्षमा करें हम हॉस्टल चला रहे हैं कोई सुधार गृह नहीं। ऐसे छात्रों के लिए यह हॉस्टल सही जगह नहीं है।

किसके लिये है हॉस्टल?

गंभीर, सक्रिय, ऊर्जावान और मेधावी बच्चे केवल अभिभावक की नहीं बल्कि इस राष्ट्र को नेतृत्व देने वाली मानव संपदा का अंग है। ऐसे मानव संसाधन को तराशकर देश का प्रशासनिक नेतृत्व संभालने के लिए हमारा अभियान है। यदि आपका बच्चा गंभीर, सक्रिय, ऊर्जावान और मेधावी है तो उसी जैसे छात्रों के लिए देवस्थली हॉस्टल है।

यदि आप अपने बच्चे को आर्मी स्कूल, RIMC एवं नवोदय स्कूल में भेजना चाहते हैं अथवा उन्हें गणित/बिज्ञान ओलंपियाड अथवा सामान्य ज्ञानकी विशेष तैयारी कराना चाहते हैं तो भी आपके लिए यह हॉस्टल ही सर्वोत्तम स्थान है।

Seats Available: देवस्थली हॉस्टल में कक्षा 3 से 8 तक के छात्रों के लिए केवल 50 सीट उपलब्ध हैं। अतः प्रत्येक आगामी सत्र के लिए एडवांस सीट बुक करायें।

हमारी टीम में कौन है?

देवस्थली हॉस्टल के छात्रों के मार्गदर्शन के लिए देवस्थली गुरुकुल के चुनिंदा स्टाफ़ के अतिरिक्त दिल्ली विश्वविद्यालय के कई प्रोफ़ेसर, अनेक सिविल सेवक समय समय पर छात्रों को निःशुल्क मार्गदर्शन देते हैं। **राज्यकर विभाग में डिप्टी कमिश्नर श्री सुनील सत्यम** प्रत्येक रविवार एवं राजकीय अवकाश के दिन हॉस्टल के छात्रों को निःशुल्क कोचिंग देते हैं। उनके कई साथी भी इस अभियान से जुड़े हैं। **विख्यात शिक्षक एवं ट्रेनर श्री समीर पंवार** भी इस अभियान का हिस्सा हैं।

देवस्थली हॉस्टल में प्रवेशित छात्र को आवश्यक हॉस्टल व्यय के अतिरिक्त कोई कोचिंग फ़ीस नहीं देनी है क्योंकि यहाँ सिविल सेवा के लिए निःशुल्क कोचिंग दी जाती है।

हॉस्टल के लिए व्यय कितना है?

देवस्थली हॉस्टल में मेस एवं अन्य शुल्क सभी के लिए समान है। हॉस्टल के साथ साथ देवस्थली गुरुकुल में प्रवेश लेने वाले छात्रों के लिए गुरुकुल द्वारा निर्धारित फ़ीस देय है।

फ़ीस एवं हॉस्टल सुविधाओं का निरीक्षण करने के लिए हॉस्टल स्थल पर भ्रमण करें। **कृपया पूर्व सूचना देकर समय लेने के बाद ही भ्रमण हेतु आयें।**

पता है:

संयोजक

प्रेमकुल मिशन ट्रस्ट (NGO)

देवस्थली गुरुकुल हॉस्टल

हथछोया ज़िला शामली (उ.प्र. है)

दूरभाष:

9458768686

9193-40-9798

01398-359205

भ्रमण हेतु कब आयें?

अपने बच्चे को देवस्थली हॉस्टल में प्रवेश दिलाने के इच्छुक अभिभावक 1 जनवरी 2025 से फ़रवरी 2025 के मध्य देवस्थली हॉस्टल देखने आ सकते हैं।

भागीदारी कार्यक्रम:

कोई भी इच्छुक विद्यालय अपने चयनित कुछ छात्रों को उनका एडमिशन अपने विद्यालय में रखते हुए देवस्थली हॉस्टल के लिए अनुशंसित कर सकते हैं।

प्रबंधन: देवस्थली छात्रावास प्रेमकुल मिशन (एनजीओ) द्वारा संचालित किया जाता , प्रेमकुल मिशन भारतीय ट्रस्ट अधिनियम 1860 के अन्तर्गत पंजीकृत गैर-सरकारी संथा छात्रावास न लाभ न हानि सिद्धांत के आधार पर संचालित प्रकल्प है। संस्था द्वारा आयोजित साक्षात्कार में सफल होने के बाद, किसी भी विद्यालय में अध्ययनरत छात्र देवस्थली हॉस्टल में प्रवेश ले सकते हैं।

जंगली अनुभव: प्रकृति के साथ प्राकृतिक विधि से सामंजस्य स्थापित करना सिखाने के लिए हॉस्टल द्वारा पाक्षित कक्षाएँ आयोजित की जाती हैं।

<https://www.facebook.com/dewasthalimoderngurukul>

<https://www.facebook.com/DewasthaliGurukul>

<https://www.facebook.com/dewasthaligurukulhostel>

Dream IAS/IPS@ class 3rd to class 8th

Operation Neev- The Foundation

If a parent wants to make his child a cricketer, wrestler or a player of any other sport, then he starts preparing him for that sport from the first or second class itself. But the parents who want to make their child an IAS/IPS/PCS think that their child should first complete graduation and then he will start preparing for civil services. The result is:- Failure, stress and distraction!

What is our campaign?

Through **Dewasthali Gurukul Hostel**, we want to prepare future nationalist and honest administrative officers like IAS/IPS/PCS for the country. We want to prepare such students from class 3rd in such a way that after getting the educational qualification required for the civil service examination, our student can join the civil service in the first attempt itself and reach the post of a high cabinet level officer and become a part of the team that makes policies for the country. We provide hostel accommodation to students from class 3rd to class 8th on the basis of interview. So, please contact for admission only after full preparation. No matter which school the student has taken admission in, he will be

given admission if he is found successful in the interview. Students above class 8 and their parents please do not contact for admission in the hostel.

Dewasthali Gurukul Hostel: Not a reformatory home.

This hostel is not for normal students. If you think that your child is naughty and spoiled and he will improve by going to the hostel, then sorry, we are running a hostel, not a reformatory home. This hostel is not the right place for such students.

For whom is the hostel?

Serious, active, energetic and intelligent children are not only the responsibility of the parents but are a part of the human resource that gives leadership to this nation. Our campaign is to take over the administrative leadership of the country by carving such human resources. If your child is serious, active, energetic and intelligent, then Dewasthali Hostel is a best study centre for him. If you want to send your child to Army School, RIMC and Navodaya School or want to make them prepare for Maths/Science Olympiad or General Knowledge then this hostel is the best place for you.

Seats Available:

Only 50 seats are available for students from class 3rd to 8th in Dewasthali Hostel. So book seats in advance for each upcoming session.

Who is in our team?

In addition to the selected staff of Dewasthali Gurukul, many professors of Delhi University, many civil servants give free guidance to the students from time to time to guide the students of Dewasthali Hostel. Deputy Commissioner in the State Tax Department, **Mr. Sunil Satyam** gives free coaching to the hostel students every Sunday and government holidays. Many of his colleagues are also associated with this

campaign. Famous teacher and trainer **Mr. Sameer Panwar** is also a part of this campaign.

The student admitted in Dewasthali Hostel does not have to pay any coaching fee apart from the necessary hostel expenses because this coaching is given free of cost for civil services.

How much is the expense for the hostel?

AC and non-AC rooms are available in Dewasthali Hostel for which different charges are fixed. Mess and other charges are same for all. Students taking admission in Dewasthali Gurukul along with the hostel have to pay the fee fixed by the Gurukul. Visit the hostel site to inspect the fees and hostel facilities. Please visit the hostel site only after taking an appointment by giving prior information.

Address:

Coordinator

Premkul Mission Trust (NGO)

Dewasthali Gurukul Hostel

Hathchhoya District Shamli (U.P.)

Tel: 9458768686 9193-40-9798 01398-359205

When to visit?

Parents interested in getting their child admitted in Dewasthali Hostel can visit Dewasthali Hostel between 1st January 2025 to February 2025.

School Partnership Programme:

Interested schools can recommend some of their selected students for Dewasthali Hostel while keeping their admission in their school.

Administrator:

Dewasthali Hostel is run and managed by Premkul Mission (NGO) which is registered under Indian Trust Act 1860. Hostel is a no profit no loss basis project. Students studying in any school may join the hostel after go through an interview.

TheJungle Experience:

Dewasthali hostel arranges special fortnightly Jungle (forest) classes for students so that they can better learn to live with nature naturally.